
GETRÄNKE
 BESUCH UNS AUF

SOCIAL MEDIA

WWW.OPENWORLD.ATGEMEINSAM TRINKEN. GEMEINSAM SPIELEN.

JETZT ENTDECKEN!



Manche Bars haben eine Getränkekarte. Wir haben ein Team, das sie lebt.

Hinter unseren Drinks stehen Menschen, die eines verbindet:
die Freude am Experimentieren, am Geschmack – und am gemeinsamen Moment.

Unsere Home Made Ice Teas, Signature Cocktails und Red Bull Special Cocktails sind
Eigenkreationen. Entwickelt im Team, immer wieder verfeinert und so gemixt, dass sie
leicht, ausgewogen und einfach gut zu trinken sind.

Derek ist unser Mixology-Nerd. Er interessiert sich nicht nur dafür, wie man Cocktails mixt,
sondern warum. Aromen, Texturen und Balance sind für ihn bewusste Entscheidungen.

Laurenz übersetzt Chemie in Genuss. Er liebt es, Zutaten zu analysieren, zu kombinieren
und neu zu denken. Gemeinsam mit Derek entstehen Drinks, die überraschen, ohne
kompliziert zu sein.

Krystian ist unser Sunshine. Immer gut gelaunt, immer motivierend, immer mittendrin.
Seine Energie steckt an – hinter der Bar genauso wie im Raum.

Martin bringt das Gegengewicht dazu: Ruhe, Struktur und einen Blick fürs Detail. Er sorgt
dafür, dass Ideen sauber umgesetzt werden, Abläufe stimmig sind und Qualität konstant
bleibt. 

Neben Kreativität setzen wir bewusst auf Regionalität. Wir arbeiten mit Menschen und
Betrieben, die unsere Werte teilen – und Teil der Open World Family sind: H.u.M Hofer Bio
Weingut, Copperstone Gin und Enkidus Braustube. Partnerschaften auf Augenhöhe –
ehrlich, lokal und mit Charakter.

Und dann sind da Kathy und Alois: Die Gründer:innen von Open World lernten sich 2024
beim Pinball-Flippern kennen – und kamen sich beim StarCraft-Zocken näher. Was als Spiel
begann, wurde eine gemeinsame Vision: Einen Ort zu schaffen, an dem Gaming, Genuss
und echte Begegnung zusammenkommen. Alois, geprägt von der Filmbranche, denkt in
Bildern, Momenten und Gemeinschaft. Kathy bringt unternehmerische Klarheit, Struktur
und den Anspruch ein, dass Genuss und Wohlbefinden zusammengehören.

Open World ist ihr gemeinsames Herzensprojekt.
Ein Ort für Menschen. Für Gaming. Für Genuss. Für Leidenschaft.

Unsere Drinks spiegeln genau das wider:
ehrlich gemixt, hausgemacht, regional gedacht – und mit viel Freude serviert.

PROBIERE DICH DURCH. MACH ES DIR GEMÜTLICH. FÜHL DICH HERZLICHST WILLKOMMEN.

GEMIXT AUS LEIDENSCHAFT,
NEUGIER & TEAMGEIST



ESPRESSO

DOPPELTER ESPRESSO

VERLÄNGERTER

KAFFEE, TEE,
& HOT DRINK

3,10

4,70

4,40

5,20CAFFEE LATTE
Wahlweise mit Kuhmilch/Haferdrink

5,40

4,80

PUMPKIN SPICE LATTE

TEE  - FREE REFILL

Wahlweise mit Kuhmilch/Haferdrink

Grün-, Jasmin-, Kräuter-, Früchte Tee

PARTY
PITCHER 

ab 12,90

Bier, Spritzer, Rum Cola,

Vodka Red Bull, Cocktail,

Longdrink...(Ask our staff)

1,2L

FRITZ KOLA, SUPERZERO, LIMOS 

HOME MADE ICE-TEA

FLAVOURED SODA

Alle Preise in EURO inkl. gesetzlicher Mehrwertsteuer.
Trinkweld wird geschätzt. Preis- und Produktänderungen vorbehalten.
Alkoholische Getränke nur für Gäste ab 18 Jahren.

HOUSE
DRINKS

0,33L 0,5L

5,50

4,90

4,50

5,10

2,00

4,50

4,50

4,20

3,90

4,50

1,50

SAFT GESPRITZT

SAFT PUR

SODA PUR

WEISSER SPRITZER 

WEISSER GSPRITZTER SÜSS 

HUGO 

APEROL MIT PROSECCO 

CAMPARI SODA 

4,90

5,20

5,90

6,90

7,50

APERITI
F

0,33L 0,5L

6,50

6,80

ZWETTLER FASS ORIGINAL

ZWETTLER FASS ORIGINAL

ZWETTLER FASS ZWICKL

ZWETTLER FASS ZWICKL

STRONGBOW APPLE CIDER 

0,3L

0,5L

0,3L

0,5L

0,33L

4,50

5,40

4,80

5,70

4,20

BIER & CIDER

LUFTIKUS ALKFREIES BIER 0,5L 5,50

1,501,00WASSER PUR

Wahlweise mit Soda/Wasser
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SUMMER DREAM

PASSION GIN TONIC

11,90

11,90

11,90

11,90

SKIFAHRER

Pink Gin, Pfirsich, Holunder, Soda

Gin, Maracuja, Tonic

Vodka, Himbeere, Holunder, Soda

Rum dunkel, Ananas, Mango, Maracuja

SIGNATURE
LONGDRINK
SPRING GIN

SIGNATURE MOCKTAIL

WHEN LIFE GIVES YOU LEMONS

10,90

10,90

Aperitif (alkoholfrei), Kokos,

Johannesbeere, Himbeere, Zitrone

Mango, Orange, Zitrone, Sprite

KENAI & KOLA

WEITERE LONGDRINK, MOCKTAIL ODER
COCKTAIL, BITTE SIEHE COCKTAIL-KARTE
ODER ASK OUR STAFF :)



 

VODKA BULL

STOCKI SPEZIAL 11,90

11,90

1x  SHOT DIVERSE

OPEN WORLD
FAMILY 

 

 

 

3,50
15,005x SHOT DIVERSE
20,005x HOME MADE SHOT

Open World arbeitet bewusst mit lokalen
Anbietern zusammen und unterstützen
regionale Betriebe. Für Premium  Qualität,
kurze Wege und echte Community.

SHOTS

Rum dunkel, Organics Black Orange

 

Vodka, Red Bull Energy

 

LONGDRINK

OPEN
WORLD
BEER

5,90

Ein köstliches IPA –

speziell für Open World.

Werde selbst zum Hero.

Ein Teil der Einnahmen

fließt direkt in

Charity-Projekte.

ENERGY
DRINKS 4,50

ORANGE BULL 10,90
Le Bleu, Orange, Ananas,

Organics Black Orange

MOCKTAILS
10,90SWEET BULL

Erdbeere, Johannesbeere, Vanille,

Zitrone, Red Bull White Edition

THE ORGANICS
BY RED BULL 4,50

Gemeinsam stark! danke an alle,
die Open World supporten.

Alle Preise in EURO inkl. gesetzlicher Mehrwertsteuer.
Trinkweld wird geschätzt. Preis- und Produktänderungen vorbehalten.
Alkoholische Getränke nur für Gäste ab 18 Jahren.


